
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista la seguente proposta di deliberazione, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dal responsabile del servizio interessato: 
 

PROPOSTA 
“   Vista la richiesta dell’Associazione A.G.I.D. (Associazione Giovani 
Indipendenti Dipignanese) del 14/10/2010, prot. n.6345, con la quale si 
chiede un contributo economico per la manifestazione socio-culturale, 
Convegno del 6-7 novembre 2010 dal titolo “ESISTO! Visibilità e conferma 
dell’altro attraverso l’ascolto attivo”; 
 
Preso atto che l’obiettivo del Convegno è quello di promuovere sul 
territorio dipignanese e zone limitrofe la sensibilizzazione all’ascolto 
attivo, significando con questo la capacità di relazionarsi con “l’altro” 
attraverso un atteggiamento empatico nella prospettiva del “fare”;   
 
Considerato che tra gli intenti prefissatisi da parte di questa 
Amministrazione comunale c’è anche quello della promozione della crescita 
socio-culturale dell’intera collettività; 
 
Ritenuto di dover accogliere favorevolmente la richiesta e di 
quantificare il contributo da erogare in euro 600,00; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi a Enti 
Pubblici e soggetti privati approvato con Delibera Consiliare n.16 del 
6/04/1991, esecutiva: 
 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa tutta costituisce presupposto essenziale e parte 
integrante del presente dispositivo; 

 
2. Di concedere all’Associazione A.G.I.D., un contributo di euro 600,00 

per i motivi esposti in premessa da rendicontare con le spese 
sostenute; 

 
3. Di imputare la spesa sul Cap.1870, Bilancio in corso, impegno n.449; 

 
4. Di liquidare in favore dell’Associazione sopra indicata e per i 

motivi esposti in premessa, la somma di euro 600,00, con quietanza 
da parte del Presidente della stessa Associazione, Sig. Emilio 
Viapiana nato a Cosenza il 21/12/1981, Codice Fiscale: 98076940786;  
”       

 
                                        FINE PROPOSTA. 

 
- Visti gli allegati pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art.49 del 

T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 
18.8.2000 n.267; 

 
- Con votazione unanime, espressa per alzata di mano; 
 

A P P R O V A 
 
Integralmente la proposta di deliberazione che precede; 
 



Con separata votazione unanime, dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione. 
 


